
BEVÆGELSESKLØVEREN
Bevægelseskløveren er en simpel didaktisk model, der fokuserer på bevægelses-

aktiviteter i den faglige undervisning, der understøtter dit formål.

Lad faglighed og bevægelse gå hånd og hånd, og brug Bevægelseskløveren til at 

vælge aktiviteter, der understøtter dit formål med undervisningen, skaber variati-

on, motiverer eleverne og styrker læringen.

Bevægelseskløveren er inddelt i følgende tre kategorier:

OPSTART		  Bevægelsesaktiviteter, som tager udgangspunkt i elevernes erfaringsverden, sæt-	

	 	 	 ter alt i spil og skaber plads til kreativitet og opÀndsomhed.

FORDYBELSE		 Bevægelsesaktiviteter, som kropsliggør det faglige stof og får eleverne til at anven-	

			   de både ny og eksisterende viden i forskellige sammenhænge.

OPSAMLING		  Bevægelsesaktiviteter med fokus på elevernes perspektiv, deres læring og feed-	

			   back.

Sådan bruger du modellen
Tag udgangspunkt i dét, I arbejder med og jeres proces. Skal der fx brainstormes på et nyt fagligt om-

råde, kan du klikke på aktiviteten ”aktiv brainstorm”, hvor du Ànder en beskrivelse af aktiv brainstorm 
samt inspiration til konkrete emner og direkte brug i praksis.

I den online version af plakaten linker alle aktiviteterne i Bevægelseskløveren til Aktivitetsdatabasen, 

hvor du gratis kan oprette dig som bruger og få adgang til beskrivelser af alle aktiviteterne.

Formålet med Bevægelseskløveren
Bevægelseskløveren er skabt med det sigte at skabe meningsgivende bevægelse ind i fagene for såvel 

elever som lærere, hvormed bevægelse bliver et didaktisk greb, der styrker elevernes motivation og 

læring i et varieret undervisningsmiljø.

Bevægelseskløveren har også til formål at nuancere bevægelsesbegrebet og give indsigt i, hvordan 

undervisningens faglige fokus kan være afsæt for valg af bevægelsesaktivitet. Således kobles faglighed 

og bevægelse som metode til at opnå de faglige mål samt skabe variation i skoledagen. 

Vi håber, at du Ànder den nem og ligetil at bruge og samtidig bliver inspireret til at udvikle og gøre aktivi-
teterne til dine egne.

Rigtig god fornøjelse med Bevægelseskløveren.

Bevægelseskløveren er udarbejdet af Dansk Skoleidræt i 2024.


